
_SE
2 /2Or9

ALEX
------------+

LEGI SI,ÀTIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No" 011605

+---------- ------+ +---------
CONTA

CÃMARA MI]NICIPAI, DE SARÀNDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAfS RECURSO IJIVRE

Credor: I.UIZ CARI.,,OS LUCIETTO
CPF... | 263.396.92O.A7

Valor: 52 ,45

VISTO

----------+

Codigo: 93"0

PAG -sE
/ 2oLeEm

Codigo: 93 .0

(CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENT'AVOS***************************
****************************************************************************)

Referente ao pagamento final do empenho 99. o de a3/02/2O79.

Atesto o pagamento
destse documento

Em L8/02/20L9
Recebi ( s) da supra cita-
do, o wa1 ta guía.

Em L9/O2/2Ors

Tesoureiro
+

I

+
Bco: 99.0 BANCO DO BSTADO DO RS Chequ Doc. : 10894 

|

----------+

],EGISI,ÀTIVO MUNICÍPÍO SARÀNDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARfO

+---------- ------+
No. 011-606

CONTA

CAMARÂ MUNTCI PAI.,, DE SARÀND]
0101 0l_ 031 0100 2001 3390 93 0103 0000
INDENIZ. POR LOC RECURSO I.,]VRE

I Credor: LUIZ CARLOS LUCIETTO
I CPF...: 263.396.920.A7

Valor:

ALEX

(SETECENTOS REA]S * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
********************lt*******************************************************)

700,00

Referente ao pagamento tot.aI do empenho 10s .8 de 1s/02/2oLe.

Em L8/02

Atesto o pagamento
dest.e documento

Em 1,8 / 02 / 2Or9
Recebi (

do, o

Te soureiro

Camara supra cita-
esta guia .

Em,La/02/20L9

Documento

VISTO

019

-------+
lBco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Ch Doc.: 10893 

I

Documento

P

744

744

R.E

RECIBO



|nora ou EMPENHo N. ros/e 
II LEGrsLATrvo MlrNrcrPro sARÃNDr

I

lsaner.rpr 99.560 . ooo
I cweo-rntr: 90 161 7'19 /000L 10 TEL,. : 33615600

CREDOR. . : I,UIZ CARLOS LUCIETTO
ENDERECO: RUA DUQUE DE CAXIAS 20sB

CPF: 263 396 920/87
CIDADE: SARANDI

TELEFONE:
RS 99.560.000

coDrGo..: e3/o

lnueursrceo: z I enocnsso 
'

ORGAO: 01 CAMARÀ MUNICIPAIJ DE SARÃNDI CpRV:
PROüETO/ATrVrDÀDE: O1O1 01 O3l- O1OO 2OO1 MANUTENCÀO SERV LEGTSLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEÍCUL.SERVÍ 884/2
RECURSO : 1. RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

700,0000

BASE LEGALT: o-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt,

ESPECIE EMPENHO :

EMPENHO REGULAR

I r,rcrraclo: INAo sE APr.,rcA (NsA) 
I

Quantid. lUn.lEspecificacao Produto ou Servico lereco Unitariol Valor Totsal
DESI.,OCAMENTO A P.ALEGRE DT.A T4/O2
cFE RESOTJUCAO O1"/20L7 E O2l18, ART
4 INC I. 700, 00

<=>

<=>

DESDOBRAMENTO :
CI,ASSIFICÀCAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA
1,5/02/2o!9

SALDO ANTERIOR
47.813,00

VALOR DO EMPENHO
700,00

SALDO DA VERBA
47.113,00

Dec laro
conferi

EM

que recebi e
os mat . / serv

Em

Resp. da ContabiL

RUBENS MART

At.est.o o pagamento
deste documento

//

RECIBO
Recebi da Camara SUPRÂ CITADO
o valor deste empenho, pe]-o quê
dou plena e irrevogavel quit.acao.

ASSINATURÀ Doc :

Banco:
N. cheque: N. conta:

Em
RESP. IJI CAO

-------+
ORDENÀDO

+--------
Contabi l idade

PESA

"1tfr1

----------------+



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neoursrçÃo DE DESLocAMENTo DE veicut-o eARTICULAR N'002/20í9

ootaÇÃo:84#z
DIRETOR LUIZ CARLOS LUGIETTO:93.0

Através deste, o DIRETOR LUIZ CARLOS LUCIETTO, requer indenizaçáo, tendo em vista a

utilização de veículo particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor competente,

empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resoluçâo n.o 001, de

06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alterações decorrentes de

plenário, o qual utilizará o veículo Placa FBx 2566, no período de í4 de feverciro de 20í9.

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução00112017, alterada pela resolução 002 12018. no valor de

R$700, 00(setecentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:

Reunião no IGAM com o l)iretor André Leandro Barbi de Souza.

Reunião no INLEGIS.

Sarandi, 't3 de fevereiro de 2019.

a

o

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarandi



cócilo 0esrrição 0tde Ün l]l Llnit Total3 i:A - 0ÊSúLIIA noITIUJ]Drt 25,260 tI 4,15! 105,06M'lillllll.llllllll!, 11:!ll11" 1:lll il9:!l

6ROS5I PEIROLEI] . POSTO DN I;IDADÉ . SINAI{DI 2
Cllp,l. 2S ?84 0ú6/ú001-10 IF: r33007254?
nu i 0E stla18R0, 779, sátn 02, cErlIR0, sâRfliDI - B§
t0flE: (054)99901r635

llAltÉt Íc-Ê tjo0ünsito R!Íiliôr di llota Fiscêl
de l n§unidor Eletrônlia . UiE D0n§uridüÍ

lllD.e não pernite aproveitô entú de crédlto de IC|IS
Ênissão liornal

Srlbtotal fls 305,06
únlor ÍotÊl $ 305,1[
Fornô de Pasanento: UERfl - BÂ|IRIü0|1PRnS - PRE üâInilú 305,06

Írib ôprox R§ 41,03 Fed L R$ 91,52 Ê8t I Fonte IEPT

iiõ-; il; sciii siii', ir,iiii,, i:iôiiiôii io,ri
Con6ultÉ pelô Chave de ncesso en: sefnz.rs.gou.br/nfce
4319 0229 2840 0600 0r10 6500 t00ú 09'18 6El5 6859 8170

cÍ)ilsutl00n c{!{slJtlo0n ÍIÍAL
CPF:263.396.920-8i

loísult! oi8 Leitor dê 0R Code

Prol, de Altorilição:143190207804753 13/02/2019 10:15:40

0tseÍuaçõÊs: Côixd: 727

.----"---.---------lnFresr! p0r Argo SistenÊs - arg0sistBl[as.úoIi

16.Ê991861000r59 PORTO GAR|BALOt COMERCTO OE
coMausnvÊts LToa

tE 07801M080 BR!86 - ROOOV A TABAI CANOÂS SN
PORTO GARIBALOi IMONTENE§RO. RS

DANFE NFCa Oocunênto Auxitia. da Not. Fiscalne Consumidor

Código De5.riçio
1O1 GASOLINA CoMUM B.-

1

qTD. TOIAL DE ITENS

VALOR ÍOÍAL PROOI.'ÍOS R§
VAL OR ÍOTÂ L NOÍA R $

FORMA OE PAGAMENÍÔ

24,631UNt 4,06 t00,00

I
í00,00
í00,00

10q0!

obrigado p6la Pôf.Énc a! voli. §ó pr.Il
côn§ulte pê a chôvê dé acê§3o .m

www,seÍaz,rs.gov,br/nf celconsulta
43'19 0216 8S9í 8500 0í58 E500 t000 055t 001í í89440í7

CONSUMIDOR

NFc-ô o"i ó6100 §arr.: 1

1.A21201914:03:?2
Prôto.olo d6 Autorlzrç.ol
i43190214213061

14102/2019 1rl:03:31

Írlbuto. Íot.l3 hcid.nt.6 (L.r F€dôral 12 74112012)R$ 43,45



+---------- -----+----- ------------+
I LEcrslÀTIVO MUNICIPIO SARÀNDI I uOre oe EMPENHO N . gg / O I

+-------_-- ----+--_--- _----------+
lcREDoR. .z LtJÍz cARLos LUCTETTo cPF: 263 396 g2o/87 

i

leNoensco, RUA DUOUE DE cAxIAs 2o5B CTDADE: sARÀNDr Rs 99'560-0001
fcoorco.., 93/o TELEFoNE:

lnngursrcao: rr I rnocesso : I r.,r crrncao : lNAo sE APLTcA (NsA) 
I

SARÃNDI 99.560. OOO

cNP,f -MF: 90 161 779/OOOL 10 TEL.: 33615600

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN.:

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

BÀSE LEGAL: o-NSA (Nao se aplica)
DESP,FUNC" : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

ORGAO: 01 CAIVIARÂ MUNICIPAL DE SARÃNDI CpRV:
PRO,JETO/ATIVTDADE: O1O1 01 O3l- O1OO 2OOL MANUTENCAO SERV LEGTSLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LTVRE NAO SE ÀPLICA (

Quant.id. lUn. lEspecificacao Produto ou Servico lereco Unitariol valor ToEaI
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA L4/02
P/PÀRTTCIPAR REUNIAo No TGAM E NA
INLEGIS 152, 8500 152, 85

<=>

<=>

<=>

<=>

DATA
13/02/20:-e

SAIJDO ANTERIOR I

111.828,751
VA].,OR DO EMPENHO

152 , A5
SALDO DA VERBA

!L1, . 67 5 ,94

Declaro
conferi

Em

que recebi e
os mat. /serv

Resp. da Contabil "

RUBEN
-;;;;;;-;-;;Ã;;;;-

dêste documento

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITÀDO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrewogawel quitacao.

Em

ASSINATURA Doc :

Banco:
N. cheque: N. conta:

RESP. IJIQUIDACAO

ORDENA.DOR DESPESA

_/ _/_/ _/



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neeusrçÃo oe oÉnn No oi1r2o19
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DOVEREADOR:

NOilE: LU|Z CARLOS LUCTETTO - cÓOtco: gg-O

QUE SEAFASmnÁ ruO peniOOO DE :14 de fevereiro de 2019.

oornçÃo: az+.s

VALOR ol DtÁRn: R$ 305,70 (com pernoite) e R$ 152,85 (sem pernoite)

SUANTIDADE Oe OlÁRlaS:01 (diárias com pernoite).

TOTALA PAGAR: R$152,85- 70o/oDO VALOR:

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a PoÉo Alegre/Rs - Porto Alegre/RS a

Sarandi/RS

MOTIVO DAVIAGEM:

o Reunião no IGATI com o Diretor André Leandro Barbi de Souza.

. Reunião no INLEGIS.

Sarandi, 13 de fevereiro de 2019.



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

nelaróRlo DE vTAGEM A poRTo ALEGRE/RS DIA 14 DE FEVEREIRo DE 2019

VEREADOR - LUIZ CARLOS LUCIETTO

VEREADOR - ALEX A. RODRIGUES

No dia14 de fevereiro de 2019, quinta-feira, estivemos em Porto Alegre em uma

reunião na parte da manhã com os sócio-diretor do lnstituto Gamma de assessoria a

Órgãos Públicos (IGAM), André Leandro Barbi de Sou e Paulo César Flores, acertando

renomeação dos contratos e também fazendo consultas sobre alguns projetos.

Estúemos também, no turno do meio dia no INLEGIS, fazendo retirada de

materiais informativo, entrega de agendas, entrega de calendários de obrigações

municipais 2019.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfutória.

Assinamos o presente relatório, Luiz C. Lucietto(vereador), Alex A. Rodrigues

(vereador).

Em anexo comprovantes:

lucietto

15 de fevereíro de 2019.



@ INSTITUTO GANW!\
DE ASSESSORIA A
ORGÂOS PÚBLICOS

Declaração

Declaramos que os Srs. Luiz Carlos Lucietto e Alex AntÔnio Rodrigues, ambos

da Câmara Municipal de Sarandi, estiveram presentes no dia de hoje na parte

da manhã a partir das 10h e 50 min em reunião com os Sócios-diretores do

IGAM, André Leandro Barbi de Sou e Paulo Cesar Flores

Porto Alegre, 14 de fevereiro de 2019.

Administrativa IGAM

80

Rrâ .Jôs Anrlradas. 1560 - 1Bo andâr - Cêntro , Porto Ateqre - RS - CEp 90026-900



INLEGIS
{lon striloriir c lie irr ltrnrnrrt

Av, Stxr. Salgad* §ilho, 2{Jl - sala 201 | Ccntro

PoüôAlc8rr / RS | 80.010'221 i {51) 3O15.5609

wwwirlegis.com. br I inlegis@inlegis.com.br

ATESTADO

O INLECIS - Consultoria e Treinamento, inscrito no CNPJ no

3o.05o.141/ooo1-8o, ATESTA para os devidos fins, que esteve presente em

nossa sede: o Presidente Alex Antonio Rodrigues, Luiz Carlos Lucietto da

Câmara Municipal de Sarandi no día t4loz, turno do meio dia para retirada
de material informativo, entrega de agendas, entrega de calendário de
obrigações municipais 2o19.

Porto Alegre-Rs, em 14 de fevereiro zotg
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lIESTÂURÀNÍÉ L CHURRASCARIA.I.A S ITOA
CNPJ ú4.96ô 517i0001-90- lE: 3820010299

Êstmda BR 38ô Kltl431. S/N ' ÍABAI- Nova Sãnia Rrta - tis
Telêíône (51)- 3479 2349

úocuolento Auxiliar dã Notâ Fi§?!l de ConsLlnlidor Elotrôlticâ

i;dis; ri;;i;iú ora üiia úri unir oi.i vritotoi
9000, t-Altct+s

00C812 cafê l./2
1.00 uN x 6.00 Ô.00 6,00
r.,00 LIN x 0,50 0,00 0,50

Qtd. TotÀlde hêns
Vãlor 'l DialRS
FORMA PAGAI\IÉNTO
Dinh€iro

?
ô,50

VALON PAGO R$
6,5C

Consulle pêla Chave d€ ÂLesso dn.
httpsrl/uiíru/ sefez rs gov hr/NfCE/NFCE-Co[! aspr{

431s 02ú4S665 1/00 ú r90 65001ú00 032988r0 0032 S882

coNSUI!|illoR . cPÊ 263 390 S20-87

HtC ô n!: 00ú 0J2 SS8 , §eris: I

í{10212019 07 0S:00 Via Cons('midor
Prolocolú eutoÍ12açáo:143190212451446

Data ãrtorizaçá0 14/021201S 08i09 09

Írib Aoro)( Rg 0.27 Fôd. R§ 1 17 Esl R$ 0 00 Mun
Fontêi IBPT/sÍnDrssomê F3L1P3
VêndôdoT SUPERVISOR

I
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Impressão - Banrisul [1 5505 I 6785382] Page 3 of7

Recibo de Transferência
Número: 00820906059/00000000665918/795330
Data: 18/02/2119
Hora: 14:36:50

Canal: Office Banking
Data Débito: tSlO2/2O79
Valor: R$ 752,85
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0477 -04,023659.O-4

Nome do Remetente: CAMAM MUN DE VEREADORES DE SAMNDI
conta do Destinatário: 0477-35.016743.0-6
Nome do Destinatário: LUIZ CARLOS LUCIETTO

Finalidade: PAGTo VIAGEM

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03 19D3FE4AB86C927 90F287 8955672D 4527 0

SAC:0800646151s OUVIDORIÂ:08006442200

Banrisul


